
REPÚBLICA DEL ECUADOR 16. ACO82 7 41 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 20139 

CERMAN CARRIÓN A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS, 

im ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE medíante Escritura Pública de 16 de enero 
de 1979, celebrada ante el Notario Décimo Primero del 
Cantón Quito, se ha constituído la compañía de respon 
sabilided limitada denominada “BINARIA SISTEMAS C. 
LYDA.”; 

QUE el doctor Miguel Falconfí Puig, debidamen- 
te sutorisedo, ha cenpurecido a esto Despacho para eo 

lícitar la aprobación de la constitución de la compa- 
ñíae, a cuyo efecto ha presentado tres cecpias cartífí- 
cadas de la Escritura Pública de 16 de enero de 1979; 

QUE la compañía ha presentado el certificado 
de afiliación a la Cánsra de Industriales ¿e Piechin- 
echa, de 25 de enero de 1979, bajo el número 06-150; 

QUE para el oterganíento de la Escritura Públi 
ca antes referida «e ha cumplido con todos los requí- 
sítos necesarios pare sy validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA CONSTITUCION de la con 

pabíae ¿de responsabilidad limitada 
denominada "BINARIA SISTEMAS C.LTDA.”, econ domicilio 
en la ciudad de Quíto, con un capital social de SXIS- 
CIENTOS DIEZ MIL SUCRES (S/. 610.800) divídido en seís 

cientas dies participaciones de UN MIL SEUCRES (S/.LC0D) 
de valor cada una, de conformidad con los tárainos cons 
tantes de la Eserítura Pública deló de enero de 1973, 
celebrada ante el Hotario Déícino Primero del Cantón Quí 
to. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPOMER que um axtracto de la Es- 
crítura Pública de 16 de enero de 

1979, que será elaborado en esta Superintendencia, se 
Publique, por uses sela ves, en uno de los diarios de 
mayor ecireulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar 
íntegro del periódico en el que se cumpla esta foersa- 
lidad doberá ser entregado a este Despacho para su er- 
chivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Wotarío Déci 
no Primero del Cantón Quito anote 

al margen de la natrís de la Beeritere Páública de cons



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 11 

16 AGOB2 12 

titución de “BINARIA SISTIMAS C.LTDA.', celebrada en esa 
Notaría el 16 de enero de 1979, que se la aprueba anedíano 
te la presente Resolución. El ceñor Notario sentará va- 
són de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que en el legistro Nerean- 
tíl del Cantón Quite se inseriba la 

Escritura Pública de constitución de “BINARIA SISTEMAS 
C.LTDA.",eslebrada ante el Notario Dácino Prinero del 
Cantón Quito, el 16 de enero de 1979, junto con la pre- 
sente Resolución. Se archivará la seguada eopia de dí- 
cha Eseríitura y se devolverá les restantes con la rasón 
de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMBEIQUESE.- DADA y firmeda ea la 
Superintendencia de Compalías, en Quito, a 92 5 ENE. 1979 

“""Gernín Carrió .. 
SUPERINTENDENTE DE C ANIAS. 

PROVETYO y firmó la Resolución que an 
teceda, el señor doctor Cornáín Carrión A., Superinten- 
dente de Compañías, en Quito, a) 5 ENE. 1973 
CERTIVYICO.- 

 


